
 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 03 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 43				   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.valentimgentil.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.valentimgentil.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.valentimgentil.dioe.com.br

Câmara Municipal de Valentim Gentil
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL	 2
Atos Oficiais	 2
  Portarias	 2

Concursos Públicos / Processos Seletivos	 2
  Certidão	 2  



Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
										                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 03 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 43				   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 3.316, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2016
Dispõe sobre a nomeação para o 
exercício do cargo de Secretária 
Municipal de Saúde.

	 ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município 
de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso das suas 
atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º -	 NOMEAR a partir de 01 de fevereiro 
de 2016, DANIELLE POLLES DOMINGUES, RG nº 
24.569.939-9 e CPF n.º 254.176.968-70, lotada no 
cargo efetivo de Especialista em Gestão de Saúde, para 
o exercício do cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, devendo perceber a remuneração constante 
do art.1º, da Lei Municipal n.º 2.021, de 20 de março de 
2013.

Art. 2º -	 Esta portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo os efeitos de sua 
aplicabilidade ao dia 1º de fevereiro de 2016 e revogando-
se as disposições em contrário.

Valentim Gentil, 1º de fevereiro de 2016. 

ROSA LUCHI CALDEIRA

Prefeita Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, 
Secretário da Prefeitura do Município de Valentim Gentil, 
Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que a presente 
portaria foi publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município (Lei nº 2.109, de 28/10/2015), na data de 03 de 

fevereiro de 2016. 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR

Secretário

Código Localizador: UVA3XPO+

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Certidão

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2013
C E R T I D Ã O

ANGELA APARECIDA GONÇALVES DA SILVA, 
encarregada do Setor de Pessoal da Prefeitura do 
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais, CERTIFICA e dá fé, que 
fica INABILITADO do Concurso Público n.º 01/2013 o 
candidato JOÃO MÁRIO BATISTA, RG n.º 98.154.388-
9, aprovado e classificado em 20º lugar para o cargo 
de Motorista, tendo em vista que não realizou o exame 
médico de sanidade física e mental no prazo fixado pelo 
Edital de Convocação n.º 02/2015, de 15/12/2015, e 
assim, descumpriu os requisitos para investidura no cargo, 
previsto no Edital de Concurso Público n.º 01/2013, em 
seu item 03, subitem 3.1, letra “f”, bem como os subitens 
3.2, 3.3, 13.1 e 13.4.

Valentim Gentil, 02 de fevereiro de 2016.

ANGELA APARECIDA GONÇALVES DA SILVA

Encarregada do Setor de Pessoal

Código Localizador: BHHZPZUK

PODER EXECUTIVO DE VALENTIM GENTIL



 Quarta-feira, 03 de fevereiro de 2016				    Ano I | Edição nº 43			  Página 3 de 3

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
www.valentimgentil.sp.gov.br | www.valentimgentil.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

 
Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro 

Centro 
Fone: (17) 3485-9400 

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-
000 

www.valentimgentil.sp.gov.br - 
pmvg@valentimgentil.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL 
PODER EXECUTIVO 
CNPJ: 46.599.833/0001-11 

 

 

 
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2013 

 
C E R T I D Ã O 

 
ANGELA APARECIDA GONÇALVES DA SILVA, encarregada do Setor de Pessoal da 

Prefeitura do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, CERTIFICA 
e dá fé, que não compareceram, no prazo legal, conforme edital de Convocação n.º 02/2016, de 25/01/2016, 
para assinar o termo de opção de aproveitamento referente ao Concurso Público n.º 01/2013, os seguintes 
candidatos: 

 
 Nome            RG     Clas.           Cargo Habilitado 

 Pamela Kauana Campos Pereira 47.144.232-X 1º Agente de Relações Públicas 

1.  Leandro Rogério da Silva 32.013.654-1 22º Motorista 

2.  Marcos Ernani Domingues Soares   33.958.517-1 23º Motorista 

3.  Fabiana Caldeira Luchi da Silva 40.201.175-6 2º Psicólogo 

4.  Lívia Cristina Navarrete de Toledo 32.988.471-2 3º Psicólogo 

5.  Simone Marques Campanhola 24.352.541-2 1º Dentista 

Valentim Gentil, 02 de fevereiro de 2016. 
 
 
 

ANGELA APARECIDA GONÇALVES DA SILVA 
Encarregada do Setor de Pessoal 

 
 

 

Código Localizador: +6EXHQ9B


		2016-02-03T07:33:57-0300
	Valentim Gentil
	AIRTON MANOEL DE MEDEIROS:21812678800
	Publicação Oficial do Município




